




BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY

ÚVOD

INSTALACE

POUŽITÍ

ÚDRŽBA

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRO MONTÁŽ A ÚDRŽBU ......................................................................4

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRO POUŽITÍ ..............................................................................................................................6

ÚVOD ...........................................................................................................................................................11

PŘEDMLUVA ...............................................................................................................................................11

PŘEDBĚŽNÉ OPERACE .............................................................................................................................12

UMÍSTĚNÍ ....................................................................................................................................................13

ZPŮSOB UMÍSTĚNÍ ...................................................................................................................................15

ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ ...........................................................................................................................22

PLYNOVÉ PŘIPOJENÍ ................................................................................................................................24

PŘÍPOJKA VODY  .......................................................................................................................................26

DOPLNĚNÍ NÁDRŽE ČISTÍCÍ PROSTŘEDEK .........................................................................................29

ODVOD KOUŘŮ .........................................................................................................................................30

POSTUP RESETOVÁNÍ PECE (VYHRAZENO PRO SERVIS) .................................................................32

PROPOJENÍ MEZI SEŘAZENÝMI PŘÍSTROJI (MAXI.Link) ...............................................................32

OBECNÉ POKYNY PRO POUŽÍVÁNÍ ZAŘÍZENÍ ....................................................................................33

RADY PRO VAŘENÍ/PEČENÍ .....................................................................................................................33

NALOŽENÍ A POUŽÍVÁNÍ VOZÍKŮ .........................................................................................................34

POUŽITÍ OVLÁDACÍHO PANELU ............................................................................................................35

BĚŽNÁ ÚDRŽBA.........................................................................................................................................38

DOPLNĚNÍ NÁDRŽE ČISTÍCÍHO PROSTŘEDKU ...................................................................................39

DOBY NEČINNOSTI ...................................................................................................................................39

LIKVIDACE NA KONCI ŽIVOTNOSTI ......................................................................................................39

PLÁNOVANÁ ÚDRŽBA .............................................................................................................................40

OSVĚDČENÍ ................................................................................................................................................41



4

CHEFTOP - BAKERTOP MIND.Maps™
Bezpečnostní předpisy

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRO MONTÁŽ A ÚDRŽBU
 -  Před instalací a údržbou zařízení si pozorně přečtěte tento návod a 

pečlivě jej uschovejte pro budoucí potřeby různých subjektů.
 -  Instalace, montáž a mimořádná údržba mohou být provedené pou-

ze kvalifikovanou osobou povolenou společností UNOX, v souladu 
s platnými předpisy země, kde je zařízení používáno a v souladu s 
předpisy vztahujícími se na zařízení a na bezpečnost při práci.

 -  Před provedením jakéhokoli zásahu nebo mimořádné údržby odpojte 
zařízení od elektrického napájení a přívodu plynu (pouze plynové pece).

 -  Před instalací zařízení zkontrolujte, jestli jsou zařízení v souladu s 
platnými předpisy země použití a zkontrolujte údaje uvedené na ty-
povém štítku. 

 -  Zásahy, úpravy či neoprávněné změny neodpovídající tomu, co je 
uvedeno v tomto návodu, mohou způsobit škody, zranění nebo 
smrtelné úrazy.

 -  Zásahy, úpravy či neoprávněné změny neodpovídající tomu, co je 
uvedeno v tomto návodu, s sebou nesou ztrátu záruky.

 -  Instalace nebo údržba, které nejsou uvedené  v návodu, mohou 
způsobit poškození, zranění či úmrtí.

 -  Při instalaci zařízení je zakázán tranzit nebo přítomnost osob, které 
nejsou zapojeny do instalace v blízkosti pracovní zóny.

 -  Pokud bude přístroj nainstalován na kolečkách a v linii, používejte 
pouze komponenty dodávané firmou UNOX a respektujte pokyny k 
montáži, které jsou obsaženy v balení.

 -  Obalový materiál je potenciálně nebezpečný a proto musí být 
uschován mimo dosah dětí nebo zvířat a řádně zlikvidován v soula-
du s místními předpisy.



5

CZ

 -  Typový štítek obsahuje důležité technické informace: jsou nezbytné 
v případě žádosti o údržbu a opravy zařízení: proto se doporučuje jej 
neodstraňovat, nepoškodit ani neměnit.

 -  Nedodržování těchto pokynů může způsobit škody a zranění, a po-
vede ke zrušení záruky a osvobozuje společnost UNOX tak od jaké-
koli odpovědnosti.

 - Instalatér nesmí manipulovat díly chráněné výrobcem nebo jeho zá-
stupcem.

Pouze pro plynové pece
 -  Zařízení vždy instalujte v prostorech:

 - které splňují požadované standardy bezpečnostních předpisů;
 - s dostatečným větráním. Ujistěte se, že je zabezpečena trvalá 

výměna vzduchu z venku, aby bylo zajištěno správné spalování a 
aby se zabránilo tvorbě těkavých látek škodlivých zdraví (nebezpečí 
udušení!)

 -  Přesvědčte se:
 - zda je montáž provedena s přihlédnutím k bezpečnostním 

předpisům země, provozním předpisům a v souladu s předpisy 
společnosti, která je dodavatelem plynu;

 - zda větrací a vypouštěcí otvory přístroje nejsou zablokovány (např. 
objekty nebo stěnami).

 - zda je k dispozici takový druh plynu, jaký je uveden na typovém 
štítku;

 - zda trubky přívodu plynu odpovídají uvedeným průměrům;
 - zda komponenty, které nebyly dodány společností UNOX a které 

jsou používané pro instalaci splňují předpisy platné v zemi použití;
 - zda tlak spojovacího potrubí je roven tlaku na vstupu ze sítě;
 - zda je maximální tlak na vstupu sítě maximálně 55 mbar; vyšší 

tlaky nejsou povoleny.



6

 -  Po připojení plynu zkontrolujte těsnost komponentu nejlépe pomo-
cí pěnící látky, která není korozivní. Vyvarujte se používání ohně!

 -  Při prvním uvedení do provozu musí kvalifikovaný a společností 
UNOX pověřený technik provést analýzu odpadních plynů hořáku 
(CO, CO

2
) a zaznamenat zjištěné hodnoty na zařízení.

 -  „NEPOUŽÍVEJTE  SPREJOVÉ ROZPRAŠOVAČE V BLÍZKOSTI ZAŘÍZENÍ 
BĚHEM PROVOZU“

 -  „PLYNOVÁ HADICE NENÍ SOUČÁSTÍ DODÁVKY TOHOTO ZAŘÍZENÍ“.
 -  Pověřený personál musí postupovat podle návodu k instalaci”

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRO POUŽITÍ
 -  Použití a čištění jiná, než ta co jsou uvedená v tomto návodu jsou po-

važovaná za nevhodná a může to mít za následek škodu, zranění nebo 
smrt, a propadnutí záruky a osvobození společnosti UNOX od odpo-
vědnosti.

 -  Zařízení smí používat děti starší než 8 let a osoby se sníženými tělesný-
mi, smyslovými nebo duševními schopnostmi a osoby bez zkušeností 
nebo nezbytných znalostí, pokud jsou pod dohledem anebo poté, co 
byly řádně poučeny o bezpečném použití zařízení a příslušných ne-
bezpečích. Děti si nesmí se zařízením hrát. Čištění a údržba musí být 
prováděné uživatelem a nesmí je provádět děti bez dohledu.

 -  Toto zařízení lze používat výhradně k vaření/pečení potravin v prů-
myslových a profesionálních kuchyních a pouze kvalifikovaným per-
sonálem, který je pravidelně školen: jakékoli jiné použití není v sou-
ladu se zamýšleným použitím, a proto je nebezpečné.





8

 -  Během funkce COOL/RAFFREDAMENTO (chlazení komory) přístroj 
produkuje vodu, dveře udržujte zavřené, aby nedošlo k poranění 
horkou párou.

 -  Při provozu a až do úplného vychlazení neodstraňujte a ani se nedo-
týkejte ochranného krytu ventilátoru, ventilátoru a odporu.

 -  Před použitím čistícího prostředku si pečlivě přečtěte bezpečnostní 
list produktu.

 -  Během čištění neotvírejte dveře pece, neboť by mohlo dojít k pora-
nění očí, sliznice či kůže kontaktem s použitými chemickými čistícími 
prostředky, které jsou vstřikovány do pečící komory a rozprašovány 
pomocí silného proudu vzduchu.

 -  V případě údržby hydraulického okruhu pece je nutné používat 
OOP specificky určené pro čistící prostředky (viz bezpečnostní list 
produktu), především ochranné rukavice a brýle, protože zbytky čis-
tícího prostředku se mohou usadit v částech okruhu případně pod 
tlakem.

 -  Hydraulický okruh pece, který začíná přípojkou 3/4”(se zabudova-
ným zpětným ventilem) a obsahuje všechny trubky a příslušenství 
na konci tohoto okruhu, se nesmí nijak upravovat, protože by mohlo 
dojít ke škodám, zraněním či smrtelným úrazům.























19

CZ

Model pece Instalace

Rozměry
Max. 

zaplnění 
[kg]

Netto
Šířka 
[mm]

Hloubka 
[mm]

Výška 
[mm]

Hmotnost 
[kg]

EL
EK

TR
IC

K
Á

C
h

e
fT

o
p

™
  M

IN
D

.
M

a
p

s 
C

O
M

P
A

C
T

XECC-0523-E1R Stolní pec 535 720 649 50 17

XECC-0523-E1L Stolní pec 535 720 649 50 17

XECC-0513-EPR Stolní pec 535 920 649 50 25

XECC-0513-EPL Stolní pec 535 920 649 50 25

C
H

E
F

T
O

P
 M

IN
D

.M
a

p
s™

XEVC-0311-E1R Stolní pec 750 840 538 46 15

XEVC-0311-E1L Stolní pec 750 840 538 46 15

XEVC-0511-E1R Stolní pec 750 840 675 58 25

XEVC-0511-E1L Stolní pec 750 840 675 58 25

XEVC-0511-EPR Stolní pec 750 840 675 58 25

XEVC-0511-EPL Stolní pec 750 840 675 58 25

XEVC-0711-E1R Stolní pec 750 840 843 76 35

XEVC-0711-E1L Stolní pec 750 840 843 76 35

XEVC-0711-EPR Stolní pec 750 840 843 76 35

XEVC-0711-EPL Stolní pec 750 840 843 76 35

XEVC-1011-E1R Stolní pec 750 840 1010 86 45

XEVC-1011-E1L Stolní pec 750 840 1010 86 45

XEVC-1011-EPR Stolní pec 750 840 1010 86 45

XEVC-1011-EPL Stolní pec 750 840 1010 86 45

XEVC-2011-EPR Podlahová pec 882 1159 1863 226 90

XEVC-2011-EPL Podlahová pec 882 1159 1863 226 90

XEVC-0621-EPR Stolní pec 860 1201 843 128 60

XEVC-0621-EPL Stolní pec 860 1201 843 128 60

XEVC-1021-EPR Podlahová pec 860 1201 1140 153 90

XEVC-1021-EPL Podlahová pec 860 1201 1140 153 90

XEVC-2021-EPR Podlahová pec 882 1247 1863 198 180

XEVC-2021-EPL Podlahová pec 882 1247 1863 198 180

PL
YN

O
VÁ

XEVC-0511-GPR Stolní pec 750 840 675 86 25

XEVC-0511-GPL Stolní pec 750 840 675 86 25

XEVC-0711-GPR Stolní pec 750 840 843 96 35

XEVC-0711-GPL Stolní pec 750 840 843 96 35

XEVC-1011-GPR Stolní pec 750 840 1010 105 45

XEVC-1011-GPL Stolní pec 750 840 1010 105 45

XEVC-2011-GPR Podlahová pec 882 1159 1863 243 90

XEVC-2011-GPL Podlahová pec 882 1159 1863 243 90

XEVC-0621-GPR Stolní pec 860 1201 843 178 60

XEVC-0621-GPL Stolní pec 860 1201 843 178 60

XEVC-1021-GPR Podlahová pec 860 1201 1140 183 90

XEVC-1021-GPL Podlahová pec 860 1201 1140 183 90

XEVC-2021-GPR Podlahová pec 882 1247 1863 298 180

XEVC-2021-GPL Podlahová pec 882 1247 1863 298 180











































40

Informace o likvidaci v Itálii
V Itálii musí být přístroj OEEZ odevzdán:
- do sběrných center (označovaných také 
jako ekologické ostrovy nebo ekologické 
platformy) 
- prodejci, u kterého jste si zakoupili nový 
přístroj, který je požádán o jeho o zpětné 
odebrání zdarma (zpětné odebrání ''jeden 
na jeden'');

Informace o likvidaci v ostatních zemích 
Evropské unie
Směrnice EU o odpadních elektrických a 
elektronických zařízeních (OEEZ) byla v každé 
zemi implementována jiným způsobem, 
takže pokud chcete toto zařízení zlikvidovat, 
doporučujeme kontaktovat místní úřady 
nebo prodejce a informovat se o správném 
způsobu likvidace.

PLÁNOVANÁ ÚDRŽBA

- Utáhněte veškerá elektrická připojení.

- Zkontrolujte polaritu napětí 220-240Vac a 
uzemňovací vodič.

- Zkontrolujte, jestli je zařízení připraveno pro 
správný typ plynu a tlak.

- Proveďte kompletní kontrolu bezpečnosti 
emisí CO-CO2 podle modelu pece.

- Zkontrolujte veškerá připojení pomocí 
detektoru úniků plynu, abyste vyloučili 
možné úniku.

- Zkontrolujte ionizační proud ze snímače 
plamene.



41

CZ

OSVĚDČENÍ
EU Prohlášení o shodě pro elektrická a plynová zařízení
Výrobce: UNOX S.p.A.
Adresa: Via Majorana, 22 - 35010 Cadoneghe, Padova, Itálie
prohlašuje na svou vlastní odpovědnost, že výrobek
CHEFTOP-BAKERTOP MIND.Maps™
Pro plynové i elektrické pece:
je v souladu se směrnicí 2006/42/ES o strojních zařízeních prostřednictvím těchto norem:
EN 60335-1: 2014 + A11:2014
EN 60335-2-42: 2003 + A1: 2008 + A11:2012
EN62233: 2008
EN 60335-2-102:2006 + A1:2010

je v souladu se směrnicí o elektromagnetické kompatibilitě 2014/30/ES prostřednictvím 
těchto norem:
EN 55014-1: 2006 + A1: 2009 + A2: 2011
EN 55014-2: 1997 + A1: 2001 + A2: 2008 
EN 61000-3-2: 2006 + A1: 2009 + A2: 2009
EN 61000-3-3: 2008
EN 61000-3-11: 2000 
EN 61000-3-12: 2011
EN 61000-6-2: 2005
EN 61000-6-3: 2007

Pouze pro plynové pece:
v souladu se směrnicí 2009/142/ES o spotřebičích plynných paliv, prostřednictvím těchto 
norem:
EN 203-1: 2014  /  EN 203-2-2: 2006

AS4563-2004 








